
COMUNE DI GUALDO CATTANEO

Provincia di Perugia

Disposizione di  Liquidazione nr. 3 Del 04-01-2024

URBANISTICA EDILIZIA SVILUPPO ECONOMICO PATRIMONIO

OGGETTO: Convenzione tra il Comune di Gualdo Cattaneo e la Parrocchia di Santa Maria 

del Popolo in Pozzo per l'utilizzo dellarea e della struttura ad uso Oratorio. 

Liquidazione contributo concesso

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI:

- Decreto sindacale di nomina n. 14 del 03/08/2023 con il quale sono state attribuite al sottoscritto 

Responsabile le funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000, per l’Area Urbanistica, Edilizia 

e Sviluppo Economico;     

- Deliberazione della Giunta comunale n. 114 del 16.11.2023 con la quale veniva approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024-2026;

- Deliberazione n. 34 del 29.12.2023, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione per il triennio 2024-2026;

PREMESSO: 

- che la Parrocchia di Santa Maria del Popolo è proprietaria dell’area su cui insistono immobili posti in 

Frazione Pozzo, Comune di Gualdo Cattaneo individuato al N.C.T Foglio 29 particella 78 e N.C.E.U 

Foglio 29 particella 78 sub. 4 e 2 attualmente destinata a parco e le strutture destinate ad Oratorio;

- Che la Parrocchia ed il comune sono in dialogo per verificare la possibilità di un uso comune delle 

realtà immobiliari e degli spazi di pertinenza di reciproco interesse;

- Che il suddetto immobile e l’area di pertinenza rappresenta un importante strumento per la 

riqualificazione culturale e sociale della comunità gualdese ed è di vitale importanza per la frazione di 

Pozzo e per l’intero territorio, in carenza di idonei locali pubblici atti a recepire un certo numero di 

persone in occasione di iniziative culturali, convegni e manifestazioni direttamente organizzati dal 

comune o dallo stesso patrocinati nonché l’utilizzo dello spazio per l’organizzazione e gestione di 

situazioni emergenziali (Protezione Civile), da utilizzare comunque per scopi sociali e ad uso pubblico;



COMUNE DI GUALDO CATTANEO

Provincia di Perugia

- Che le sopra indicate aree insistono nel centro della frazione di Pozzo e costituisce il principale spazio 

dove è possibile svolgere attività ludico-ricreativo nonché di promozione turistica e sviluppo socio 

economico dei cittadini fruitori;

DATO ATTO che l’Amministrazione ritiene di interesse pubblico l’utilizzo e la fruizione di tali aree 

pur senza acquisirne la proprietà che resterà, dunque, della Parrocchia;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 19.08.2021 con il quale è stato approvato lo 

schema di contratto regolante i rapporti tra le parti e con il medesimo; 

VISTA la convenzione tra il Comune di Gualdo Cattaneo e la parrocchia di Santa Maria del Popolo in 

Pozzo per l’utilizzo dell’area e della struttura ad uso Oratorio rep. n. 120 del 09.05.2023;

PRESO ATTO che con il medesimo atto viene riconosciuto alla Parrocchia di Santa Maria del Popolo 

un contributo una tantum pari ad € 10.000,00 quale rimborso spese per il suo utilizzo con fondi 

provenienti da avanzo di amministrazione;

VISTA la Determinazione del Responsabile n. 506 del 31.12.2021 con la quale è stata impegnata la 

somma necessaria così come segue:

CONSIDERATO pertanto necessario procedere alla liquidazione del contributo una tantum pari ad € 

10.000,00 quale rimborso spese per il suo utilizzo secondo quanto stabilito nella citata convenzione;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990 è l’Arch. 

Leonardo Fabbretti;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 51 in data 11/04/2011 con la quale è stato approvato 

l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in attuazione della legge 127/97 e s.m.i.;

EVIDENZIATO che la gestione di cui sopra risulta regolare;

VISTI: 



COMUNE DI GUALDO CATTANEO

Provincia di Perugia

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011;

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 

integralmente riportate;

2) Liquidare, per le premesse espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

alla Parrocchia di Santa Maria del Popolo con sede in Frazione Pozzo avente codice fiscale n. 

91002740545 il contributo una tantum di € 10.000,00 quale rimborso spese per il suo utilizzo 

come previsto dalla convenzione rep n. 120 del 09.05.2023, mediante accredito su IBAN 

IT62I0760103000001024725143;

3) Imputare la citata somma di € 10.000,00 sul capitolo 2267/190 codice 01.05-1.04.04.01.001 

RR.PP. anno 2021 esercizio anno 2024 di seguito elencati:

Det. n. Eserc.
RRPP

Cap/CC
Impegno 

n.

Importo 

Impegno

Data 

Impegno
Disponibilità

Imp. da 

Liquidare
Residuo

506 2024 2021 2267/190 640/2021 10.000,00 30/12/2021 10.000,00 10.000,00 0,00

4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario;

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio;

6) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 

legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

7) Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 



COMUNE DI GUALDO CATTANEO

Provincia di Perugia

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 

L’ISTRUTTORE

Leandri Marco

Gualdo Cattaneo, li 04-01-2024 Il Responsabile dell’Area

Arch. Leonardo Fabbretti

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7.3.2005 e norme collegate


